ПРОТОКОЛ № 11

заседания Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

27 ноября 2024 года

 14-00 часов

           зал заседаний администрации

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район».

Приглашённые:

- Вильчик А.Н.- Глава администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»;

- Кандрашкин И.А. – первый заместитель Главы администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»;

- Антилова Н.Н. - руководитель аппарата администрации муниципального

образования «Кузоватовский район»;

- Давыдов А.В.- начальник отдела ТЭР и ЖКХ администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»;

         -  Никулаева Л.В.  – начальник отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район».

РЕГЛАМЕНТ ЗАСЕДАНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ

КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии по

противодействию коррупции в муниципальном образовании

«Кузоватовский район» Терехиной Л.В.

 1.  О возможных коррупционных факторах, связанных с освоением

денежных средств, направленных на прохождение отопительного сезона

2024-2025 гг.

Давыдов Алексей Владимирович – начальник отдела ТЭР и ЖКХ

администрации МО «Кузоватовский район»

2.  Обсуждение возможных коррупционных факторов, связанных с зимним

содержанием автомобильных дорог в муниципальном образовании

«Кузоватовский район».

Давыдов Алексей Владимирович – начальник отдела ТЭР и ЖКХ

администрации МО «Кузоватовский район»

3. Обсуждение плана мероприятий к Международному Дню борьбы с

коррупцией.

Антилова Наталья Николаевна –руководитель аппарата администрации МО

«Кузоватовский район».

4.  Подведение итогов конкурса детского рисунка «Коррупция глазами

детей».

Антилова Наталья Николаевна – руководитель аппарата администрации МО

«Кузоватовский район».

По первому вопросу регламента выступил Давыдов А.В., который рассказал о

возможных коррупционных факторах, связанных с освоением денежных

средств, направленных на прохождение отопительного сезона 2024-2025 гг.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район продолжить

практику обсуждения вопросов, связанными с коррупционными

факторами.

По второму вопросу регламента выступил Давыдов А.В., который

проинформировал присутствующих о возможных коррупционных факторах,

связанных с зимним содержанием автомобильных дорог в муниципальном

образовании «Кузоватовский район».

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район продолжить

практику обсуждения вопросов, связанными с коррупционными

факторами.

По третьему вопросу регламента выступила Антилова Н.Н., которая

представила план мероприятий к Международному Дню борьбы с коррупцией.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу регламента выступили Антилова Н.Н., которая

озвучила итоги конкурса детского рисунка «Коррупция глазами детей».

Решили:

 1. Информацию принять к сведению.

Председатель общественного Совета               Л.В. Терехина

 Секретарь общественного Совета                                           О.А.Голубкина